ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2024 г. Красноярск № 226-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 26.03.2020 № 174-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения средств субсидии бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на обеспечение деятельности муниципальных архивов
Красноярского края»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона Красноярского края
от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае»,
статьей 9 Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607
«О Правительстве Красноярского края», постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной
программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма», постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении
Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 26.03.2020 № 174-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения средств субсидии бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на обеспечение деятельности
муниципальных архивов Красноярского края» (далее -  Порядок) следующие
изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», статьей 9 Уставного закона Красноярского края
от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве Красноярского края», постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении
государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма»,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п
«Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения

2

субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований
Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

в Порядке предоставления и распределения средств субсидии бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на обеспечение деятельности
муниципальных архивов Красноярского края:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Субсидии предоставляются в пределах средств, предусмотренных

на эти цели пунктом 9.2 пункта 9 перечня мероприятий государственной
программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма», утвержденной
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п
(далее -  программа), и законом Красноярского края о краевом бюджете
на очередной финансовый год и плановый период (далее -  закон края о краевом
бюджете).»;

в абзаце девятом пункта 2.4 слова «находится в пределах 1 <= Ь0б <= 1,5,»
заменить словами «меньше или равен 1,5,»;

в пункте 3.1 слова «конкурсного отбора» заменить словами «конкурсного
отбора (повторного конкурсного отбора)»;

в пункте 3.5:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«общий объем финансовых средств субсидий, предусмотренный в законе

края о краевом бюджете и программе, или объем финансовых средств
субсидий, нераспределенный по результатам конкурса»;

в пункте 3.15:
абзац девятый исключить;
абзац десятый изложить в следующей редакции:
«В случае наличия нераспределенного остатка средств субсидий,

Агентство в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу постановления
Правительства края принимает приказ о проведении повторного
конкурса.

Повторный конкурс проводится в соответствии с пунктами 3.1-3.16
Порядка.»;

в абзаце втором пункта 3.16 слова «, предусмотренного пунктом 2.5
Порядка» заменить словами «или проекта постановления Правительства
Красноярского края о внесении изменений в постановление Правительства
края»;

в заголовке раздела 4:
слова «конкурсного отбора» заменить словом «конкурса»;
в приложении № 1:
в пункте 3 слова «конкурсном отборе» заменить словами «конкурсном

отборе (повторном конкурсном отборе)»;
в приложении № 2:
в заголовке:
слова «конкурсном отборе» заменить словами «конкурсном отборе

(повторном конкурсном отборе)».

3

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

утитель председателя
ительства края JI.H. Шорохов

http://www.zakon.krskstate.ru